
 

Till Vallentuna kommunfullmäktige 

Motion  

Planera för insamlande av matavfall från hushåll i 
Vallentuna  

Vallentuna är en av de nio SÖRAB-kommunerna som tillsammans har tagit fram  
den avfallsplan ” Plan för avfallshantering i ett hållbart samhälle 2009-2020” som 
antogs av Vallentuna  kommunfullmäktige den 15  december 2008.  

Syftet med planen är i första hand att minska avfallets mängd och farlighet. 
Dessutom ska så stor del av avfallet som möjligt återanvändas. Avfallshantering 
ska ske med bästa möjliga resursutnyttjande och minsta möjliga miljöpåverkan. I 
planen finns 8 övergripande mål.  Kommunerna har kommit olika långt med dessa.  

Allt fler skolor/förskolor, restauranger, handel och storkök av olika slag är med i 
sk. ”Gröna linjen” som samlar in matavfall i Vallentuna.  Vallentuna har dock ännu 
inte gjort någon planering när det gäller insamlandet av matavfall från hushåll.  År 
2012 ska minst 10% av hushållens matavfall sorteras ut för biologisk behandling 
inklusive hemkompostering enligt avfallsplanen. Vallentuna kommer inte att uppnå 
detta. Ingen insamling av matavfall från hushållen sker idag. 40 % av innehållet i 
soppåsen är idag matavfall som skulle kunna omvandlas till biogas. Det råder stor 
brist på biogas som kan bl.a. kan användas som fordonsbränsle och som på det 
sättet kan minska användandet av fossila bränslen. 

Vallentuna kommuns avtal med Sita Sverige AB går ut om ett år eller två om 
kommunen väljer att förlänga avtalet med ett år.  Tidpunkten är perfekt att påbörja 
planeringen för insamlandet av matavfall från hushåll. Både val av 
insamlingssystem (separata kärl, flerfackskärl, optisk sortering eller annat) och all 
informationsarbete kommer att ta tid. Dessutom kan vi få med avfallshanteringen 
som en del i kommunens planarbete så att alla berörda kan utgå från gemensamma 
riktlinjer vid ny- och ombyggnation. 

Därför föreslår vi 

att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att planera för 
insamlande av matavfall från hushåll i Vallentuna kommun. 

Vallentuna den 11 april 2011  

För Socialdemokraterna i Vallentuna 

 



Jaana Tilles 

 


